Автономная некоммерческая профессиональная образовательная организация
«Калининградский колледж управления»

12025 г. №^Е%/д Калининград

ПРИКАЗ

Об использовании национальной цифровой платформы и российского мессенджера МАХ в
Автономной некоммерческой профессиональной образовательной организации

«Калининградский колледж управления»

В целях выполнения Федерального закона от 27.07.2006г. № 149-ФЗ «Об информации,
информационных технологиях и о защите информации» (с изменениями и дополнениями),
части 3.1 статьи 16 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», части 10 и 11 статьи 11 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской
Федерации 1678 от 11.10.2023 «Об утверждении Правил применения организациями,
осуществляющими образовательную деятельность электронного обучения, дистанционных
образовательных технологий при реализации образовательных программ», распоряжения
Правительства РФ от 18 октября 2023 г. № 2894-р «Об утверждении стратегического
направления в области цифровой трансформации образования, относящейся к сфере
деятельности Министерства просвещения РФ», приказа Министерства просвещения
Российской Федерации от 17 апреля 2025 г. № 315 «Об утверждении перечня организаций,
осуществляющих научно-методическое и методическое обеспечение образовательной
деятельности по реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с
федеральными государственными образовательными стандартами общего образования» (с
изменениями и дополнениями), и в соответствии с положением об электронной
информационно-образовательной среде (ЭПОС), утвержденным приказом директора от
27.03.2023 № 57 (с изменениями и дополнениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ограничить в АНПОО «ККУ» применение работниками иностранных
мессенджеров (Discord, Microsoft Teams, Skype, Snapchat, Telegram, Threema, Viber, WhatsApp,
WeChat, Zoom и пр.) в онлайн-коммуникациях в рамках образовательного процесса с 20
октября 2025 г.

2. Перевести онлайн-коммуникации в рамках образовательного процесса на
национальную цифровую платформу и российский мессенджер МАХ (далее - ЦП МАХ) с 20
октября 2025 г.

3. Кураторам учебных групп организовать своевременное информирование
обучающихся о переходе онлайн-коммуникации в рамках образовательного процесса на ЦП
МАХ.

4. Назначить администратором ЦП МАХ web-мастера Павлова Е.В.
5. Начальнику отдела оценки качества образования Переляевой А.М.

проконтролировать размещение настоящего приказа по использованию национальной
цифровой платформы и российского мессенджера МАХ на сайте образовательной организации
в разделе «Электронное обучение и ДОТ» в информационно-коммуникационной сети
«Интернет».

6. Приказ довести до педагогических работников.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор О.А. Давыдова

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Давыдова Ольга Александровна
Должность: Директор
Дата подписания: 24.10.2025 12:01:48
Уникальный программный ключ:
d2d7a374ab023ea391a36ad74f55bd158f9d171a